令和４年９月１６日

保護者 様

                          浦安市立東小学校

                          校 長 五十嵐 信昭

台風１４号接近の影響に伴う児童への対応について

台風１４号接近に伴い、三連休明け（９月２０日火曜日）に、荒天の状況が予想されて

おります。つきましては、児童の登下校時の安全確保のため下記のとおりとしますので、

よろしくお願いいたします。

なお、今後、荒天が予測される場合につきましても、同様の対応目安となりますので、

予め御承知おきください。

記

１ 午前６時の時点で、浦安市に係る気象情報において、大雨・暴風等の警報が発令され

ている場合は、自宅待機とし、終日天候が回復しないと予想される場合は、児童の安全

確保のため休校とします。

  なお、「休校や登校時刻を遅らせる等の措置」をとる場合は、当日、学校より各家庭

へ連絡メールにて連絡いたします。

２ 警報以外の気象状況（警報は発令されてはいないものの注意報あるいは天候状況の悪

化等）の場合は、自宅待機あるいは登校を遅らせる等、御家庭で判断し、安全の確保が

できる見通しが持てましたら登校させてください。（※遅刻・欠席扱いとはなりません。）

３ 児童が登校した後、天候が悪化した場合は児童の安全確保のため、児童を学校に留め

置く等の対応をとることがあります。その場合は、学校から連絡メールにて連絡いたし

ます。

４ 朝の部活動（水・金のみ）につきましては、中止とします。